斜め
回転
左右
前後
最大許容積載質量1000kg対応（MACM10の場合）
センタリングユニット
コンベアラインの
省スペース化に貢献

3
センタリングユニット MACM Series
型式表示方法
仕様
型式 MACM2-12 MACM4-20 MACM6-30 MACM10-50
最大許容積載荷重　［kN］ 2 4 6 10
ストローク　［mm］ 12 20 30 50
テーブル中心可動範囲　［mm］ ø24 ø40 ø60 ø100
センタリング精度　［mm］ ±1以下
取付方向 水平のみ（壁、天井取付は不可）
ロック用
シリンダ部
操作方式 複動
使用流体 空気
使用温度　［℃］ 0〜60
使用圧力　［MPa］ 0.4〜0.7
保証耐圧力　［MPa］ 1
給油 不要
質量　［kg］ 0.7 1 2 7
センタリングユニット バキュームポート
無記号 なし
V あり
センサオプション（センサ取付ねじ位置）
無記号 なし
P ポート面
B ポート裏面
ストローク
記号 ストローク（適用機種）
12 12mm（MACM2）
20 20mm（MACM4）
30 30mm（MACM6）
50 50mm（MACM10）
テーブルオプション
S ステンレス鋼（切削仕上）
G ステンレス鋼（磨き仕上）注1）
U 超高分子量ポリエチレン
N キャストナイロン
注1）硬度HRC50相当
最大許容積載荷重
記号 許容積載荷重
2 2kN
4 4kN
6 6kN
10 10kN
センタリングユニット
MACM Series
MACM 4 20 S P X131
4
□C
□DB
□DA
4×
D
øV
H
T
øW（ワーク積載範囲）
øU
øAB
H
Q
P
B
E
øW（ワーク積載範囲）
øAB
øAA
øB
P
A
P
D
PE P（アンロックポート）